20

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Setembro de 2025.

Valor Total R$ 16.500,00.
B.S.Francisco, 17/09/2025
Marcos Vinicius Pimenta da Rocha
Diretor Geral HDRC

Protocolo 1638121

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Proc.HDRC: 2025-2JDNS Proc. Mae 2025-81NPQ
NEGEP-SERP PR:228/25 -Emp.: 702/25 ARP Nº:
0812/2025 Unique Dist. de Med. Ltda - Lote 2 -
POLIESTIRENOSSULFONATO - COMPOSIÇÃO: DE
CÁLCIO; CONCENTRAÇÃO: 900 MG/G- Quant.: 100
Vr T. R$ 2.685,00.
Emp.: 703/25 ARP Nº: 0813/2025 CONQUISTA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- Lote 3 -
PREDNISONA - DOSAGEM: 20 MG- Quant.: 2.000 Vr
T. R$ 340,00.
B.S.Francisco, 17/09/2025
Marcos Vinicius Pimenta da Rocha
Diretor Geral HDRC

Protocolo 1638125

EXTRATO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO:
0016/2022.
CONTRATANTE: Hospital Estadual Infantil Nossa
Senhora da Glória - HEINSG.
PROCESSO: Nº 2022 - DDHNL
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Modalidade Pregão
eletrônico N° 00126/2022.
CONTRATADA: SGS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 32.894.249/0001-84
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
DO CONTRATO EM TELA POR MAIS 12 (DOZE)
MESES.
VALOR TOTAL: R$ 562.762,49 (quinhentos e
sessenta e dois mil e setecentos e sessenta e dois
mil reais e quarenta e nove centavos).
DATA ASSINATURA: 23/09/2025

VIGÊNCIA: O Contrato terá início
a contar do dia 29/09/2025, e terá duração de 12
(doze) meses.

CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG
Vitória, 23 setembro de 2025

Protocolo 1638136

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA
CAPIXABA -

EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2025
Processo nº 2024-G3QSF

ID cidadES Nº 2024.500E1700001.01.0059
ID Contratação PNCP Nº

36901264000163-1-000182/2024
Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: SERMEP SERVIÇOS MÉDICOS S.A
Forma de Contratação: Pregão nº 065/2024
Objeto: Prestação de serviços médicos especializados
em ortopedia e cirugia de mão para atendimento
as demandas do Hospital Antônio Bezerra de Faria
- HABF.
Valor Global: R$ 15.744.768,00
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de
24 (vinte e quatro) meses e terá início no dia da
assintaura do contrato.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao
pagamento das despesas inerentes a este Contrato
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba
- Matriz e Filiais para o exercício de 2025.
Data da Assinatura: 22/09/2025

Vila Velha /ES, 23 de setembro de 2025.
Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 02-R
de 30 de janeiro de 2025

Protocolo 1638077

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - SEGER -

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2025
EDITAL Nº 36/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, considerando as disposições contidas
nas Leis Complementar nº 633/12 e 635/12 e suas alterações e na Lei Complementar nº 640/12 e suas
alterações, torna pública as retificações referentes ao Edital nº 33, de 02 de setembro de 2025, para os
servidores da carreira de Analista do Executivo e Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental,
nos termos estabelecidos a seguir:

1. Inclusão de servidores abaixo relacionados como aptos a concorrer ao processo promocional ciclo 2025
após prazo recursal:

ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL
CLASSE III PARA IV
NF Vínc Nome
3109658 1 RAINER RENIER BONZANO COMPER

ANALISTA DO EXECUTIVO
CLASSE II PARA III
NF Vínc Nome
3070395 3 PATRÍCIA MARQUES
3287327 3 SUELY CARDOSO DE OLIVEIRA DORIA

E X E C U T I V O

21

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Setembro de 2025.

2. Retifica o quadro de vagas disponíveis, conforme abaixo:

CARGO Aptos Classe VAGAS
2,50% 50%

ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLIAS E
GESTÃO GOVERNAMENTAL

4 III 7 2
8 IV 26 4

ANALISTA DO EXECUTIVO 1 II 2 1
49 III 96 25
62 IV 215 31

3. O servidor acima relacionado deverá obrigatoriamente, a contar da data desta publicação, acessar
a página: www.servidor.es.gov.br, e conferir se toda a documentação pessoal que irá compor o processo de
promoção do Ciclo de 2025, encontra-se devidamente registrada e atualizada.
3.1. Todos os comprovantes referentes aos critérios de promoção relacionados no item 4 (quatro) do Edital
SEGER nº 33/2025 de 02 de setembro de 2025, pendentes de registro ou atualização, deverão ser submetidos
à unidade de recursos humanos impreterivelmente das 9 horas do dia 24 de setembro de 2025 até
as 16 horas do dia 26 de setembro de 2025. Os comprovantes a serem entregues devem estar nos termos
da Portaria nº 76-R publicada em 06/12/24.
4. Os demais itens do Edital nº 33/2025, de 02 de setembro de 2025, permanecem inalterados.

Vitória (ES), 23 de setembro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1638420

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2025
EDITAL Nº 37/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, considerando as disposições contidas
na Lei Complementar nº 639/12 e suas alterações, Lei Complementar nº 524/09 e suas alterações e na Lei
Complementar nº 640/12 e suas alterações, torna pública as retificações referentes ao Edital nº 31, de 02 de
setembro de 2025, do Quadro de Servidores da Saúde, nos termos estabelecidos a seguir:

1. Inclusão de servidores abaixo relacionados como aptos a concorrer ao processo promocional ciclo 2025
após prazo recursal:

ESPECIALISTA GESTÃO, REGULAÇÃO E VIGILANCIA EM SAÚDE
CLASSE I PARA II
NF Vínc Nome
3455440 5 MARCOS VINICIUS DA SILVA CHIACHIO

TECNICO EM ENFERMAGEM - QSS
CLASSE I PARA II
NF Vínc Nome
1570943 1 SUELY ESTEVAO FERREIRA
CLASSE II PARA III
NF Vínc Nome
3012263 6 DANIELA VERONEZ FRANCISCO
3553060 1 FABRÍCIA SCOPEL
3548341 1 FRANCIEL BERTOLDI

TECNICO EM IMOBILIZACAO ORTOPEDICA
CLASSE II PARA III
NF Vínc Nome
2937107 5 GILDERSON SOARES MOTTA